南部バス発第  ９６  号

平成２８年 ２月 １５日

八戸市地域公共交通会議

会 長  武 山  泰  様

南部バス株式会社

代表取締役  佐 藤  力

バス路線の廃止について（申出）

 このことについて、ラピアバスターミナル縮小に伴い、路線を一部廃止いたしたく、

八戸地域公共交通会議設置要綱第2条の規定により、下記のとおり申し出いたします。

 なお、この廃止路線に伴い、当該区域の輸送サービスに変更はないことを申し添え

ます。

記

１．名又は名称及び住所

   青森県八戸市大字是川字二ツ屋６番７９

   南部バス株式会社

   代表取締役 佐 藤  力

２．廃止しようとする路線

① 別紙１のＡ～Ｂ区間

   起    点  青森県八戸市江陽２丁目１４－１（ラピアＢＴ）

   終    点  青森県八戸市江陽２丁目１４－１地先（ラピアＢＴ旧出口）

   路線廃止区間  ０．０５ｋｍ

   道 路 種 別   構内道路

② 別紙１のＢ～Ｃ区間

   起    点  青森県八戸市江陽２丁目１４－１地先（ラピアＢＴ旧出口）

   終    点  青森県八戸市江陽２丁目１４－１地先（交差点）

   路線廃止区間  ０．０５ｋｍ

   道 路 種 別   市道

３．廃止の予定日

   平成２８年３月３１日（木）

資料１

４．廃止を必要とする理由

   ショッピングセンターラピアを管理する、八戸ショッピングセンター開発㈱よ

り、バスターミナルを縮小する計画が示され、ターミナル出口を変更しなければ

ならなくなりました。

 出口が変更になることにより、通らなくなるターミナル内の一部と現行の出口

から交差点間までの路線廃止を申し出するものです。

５・添付書類

   ・別紙１ 路線図

   ・別紙２ 対象運行系統一覧

別紙１

　ラピアバスターミナル　出口変更に伴う路線廃止区間

路　　　線　　　図

廃止区間

八戸市道 0.05ｋｍ

廃止区間

ショッピングセンターラピア構内 0.05km

回送時のみ使用

A

B

C

従来からの起終点

新しい出口（２カ所）

既許可路線

バスターミナル縮小部分バスターミナル縮小部分バスターミナル縮小部分バスターミナル縮小部分

現現現現 行行行行

バスターミナル縮小部分バスターミナル縮小部分バスターミナル縮小部分バスターミナル縮小部分

改改改改 正正正正

別紙２

対象運行系統一覧

32.8 32.7

32.7 32.7

32.2 32.1

32.1 32.1

33.1 33.0

33.0 33.0

18.2 18.1

18.1 18.1

20.0 19.9

19.9 19.9

8.6 8.5

8.5 8.5

10.1 10.0

10.0 10.0

9.5 9.4

9.4 9.4

10.7 10.6

10.6 10.6

35.6 35.5

35.5 35.5

36.2 36.1

36.1 36.1

17.3 17.2

17.7 17.7

18.6 18.5

19.0 19.0

18.9 18.8

19.3 19.3

18.3 18.2

18.7 18.7

18.9 18.8

19.3 19.3

5.8 5.8

5.7 5.6

12.4 12.3

10.0 9.9

12.0 12.0

11.6 11.5

12.6 12.6

12.2 12.1

17.7 17.6

17.8 17.8

18.7 18.6

18.8 18.8

19.9 19.8

20.0 20.0

34.5 34.4

34.9 34.9

9.1 9.0

9.5 9.5

7.6 7.6

8.4 8.3

6.9 6.9

7.1 7.0

10.3 10.2

10.3 10.2

9.8 9.7

10.1 10.0

31.4 31.3

31.3 31.3

26.6 26.5

26.5 26.5

※キロ程：上段往路、下段復路

新

運　　　　行　　　　系　　　　統 キロ程(Km)

旧

八戸ラピアバスターミナル 内舟渡・八戸駅・扇田 五戸駅前

八戸ラピアバスターミナル 内舟渡・高館・陸奥市川駅・上市川・五戸駅前 中央

（臨）ﾋﾟｱﾄﾞｩｲﾄｰﾖｰｶﾄﾞｰ前
ラピア

上柳町 岬台団地

八戸営業所 新荒町・本八戸駅・ピアドゥ前 八戸ラピアバスターミナル

ﾋﾟｱﾄﾞｩｲﾄｰﾖｰｶﾄﾞｰ前・ラピ
ア

上柳町 岬台団地

八戸ラピアバスターミナル 中居林 うみねこ学園前

八戸営業所 新荒町・本八戸駅・ピアドゥイトーヨーカドー前 八戸ラピアバスターミナル

八戸ラピアバスターミナル 中居林・田代 大野

八戸ラピアバスターミナル 泥障作・南郷校舎・市ノ沢 大洋公園前

八戸ラピアバスターミナル 泥障作・市ノ沢 大洋公園前

八戸ラピアバスターミナル 泥障作・道の駅なんごう・市ノ沢 大洋公園前

是川団地 中居林・本八戸駅 八戸ラピアバスターミナル

是川団地 是川縄文館・中居林・本八戸駅 八戸ラピアバスターミナル

八戸ラピアバスターミナル ピアドゥ前・河原木団地・八戸城北病院・ピアドゥ前 八戸ラピアバスターミナル

八戸ラピアバスターミナル ﾋﾟｱﾄﾞｩｲﾄｰﾖｰｶﾄﾞｰ前・河原木団地・八戸城北病院・ﾋﾟｱﾄﾞｩｲﾄｰﾖｰｶﾄﾞｰ前 八戸ラピアバスターミナル

八戸営業所 新荒町 八戸ラピアバスターミナル

八戸ラピアバスターミナル 是川縄文館 荒谷

八戸ラピアバスターミナル 中居林・是川 荒谷

八戸ラピアバスターミナル 市民病院・石鉢 階上庁舎前

八戸ラピアバスターミナル ｲｵﾝ田向店・市民病院・石鉢 階上庁舎前

八戸ラピアバスターミナル ｲｵﾝ田向店・市民病院・階上庁舎前 階上中学校

八戸ラピアバスターミナル 市民病院･階上庁舎前・松館・市民病院
中心街／
十一日町

八戸ラピアバスターミナル ｲｵﾝ田向店・市民病院･階上庁舎前・松館・市民病院・ｲｵﾝ田向店
中心街／
十一日町

八戸ラピアバスターミナル 二ツ家 八戸ニュータウン

八戸ラピアバスターミナル 司法センター・田面木・日赤病院 八戸駅前

八戸ラピアバスターミナル 司法センター・田面木・八戸駅前 西高校前

八戸ラピアバスターミナル 田面木・八幡・通清水 苫米地駅通り

八戸ラピアバスターミナル 司法センター・田面木 八戸駅前

八戸ラピアバスターミナル 田面木・八幡・相内 三戸営業所

八戸ラピアバスターミナル 田面木・八幡・剣吉駅前・広場 三戸営業所

起　　点 主　　な　　経　　 過　　 地 終　　点

八戸ラピアバスターミナル 田面木・八幡・相内・三戸中央病院 三戸営業所1

2

八戸ラピアバスターミナル 田面木・八幡・あかね団地 福田集会所

3

4

5

6

7

番

号

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

31

32

22

23

24

25

26

27

28

29

30